GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede nº 188/23

Data: 30/05/2023

Assunto: ERRATA PARA O MATERIAL DE APOIO AO PLANEJAMENTO E

PRÁTICAS DE APROFUNDAMENTO (MAPPA) – MATEMÁTICA CONECTADA –

UNIDADE CURRICULAR 4

Senhores Diretores,

Informo a seguinte ERRATA para o Material de Apoio ao Planejamento e Práticas

de Aprofundamento (MAPPA) – Matemática Conectada – Unidade Curricular 4.

Atividade: Atividade 1 do Componente 2: Geometria e Equilíbrio, página 52, etapa de

Desenvolvimento.

Imagem 2: Triângulo Equilátero

Acesse o link com as orientações: MAPPA UC4 MAT - Componente 2

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2

https://drive.google.com/file/d/1-N4JlrJJd25KSTy0GlgHMAqnrtdi48Md/view